episcopus, prior, archidiaconus, hospitalarius et Capitulum Pampilonense et omnes alii
qui sua crediderint interesse per sedis eiusdem litteras sunt citati, alioquin citatorum
absentia seu contumacia non obstante in ea procedetur /41 iustitia mediante.

Datum Laterani die XIIII mensis decembris, pontificatus domni Benedicti pape XI,
anno primo.

Die veneris, vicesimo mensis decembris predicti, mane hora causarum Cetus
baisus domni pape de /42 mandato domni auditoris prefati retulit citasse magistrum
Garsiam, procuratorem predictum ut in continenti compareat coram eodem domno
auditore ad procedendum in dicta causa et hoc ad petitionem magistri Iohannis de
Rocca, procuratoris /43 predicti Mº trecentesimo quarto, indictione secunda, pontificatus
sanctissimi patris domni Benedicti pape XI, anno primo.

Die mercurii, octaua mensis ianuarii, mane hora causarum comparentibus in
iudicio magistris Garsia et /44 Iohanne de Rocca, procuratoribus predictis quolibet pro
parte sua coram prefato domno Beltramo, auditore in palatio apostolico pro tribunali
sedente ad iura reddenda ut est moris, dictus auditor eisdem procuratoribus procuratorio
nomine qua supra /45 ad contestandum littem, nisi opposita et opponenda impediant ad
diem veneris proximi terminum peremptorium asignauit et dictus magister Garsias in
dicto termino non assensit.

Die veneris, Xº mensis ianuarii predicti, /46 mane hora causarum comparentibus in
iudicio magistri Garsia et Iohanne de Rocca, procuratoribus predictis, procuratorio
nomine quo supra, quolibet pro parte sua coram prefato domno Beltramo, auditore in
palatio apostolico pro tribunali sedente ad iu-/47 ra reddenda ut est moris tunc dictus
domnus Beltramus, auditor protestatus est quod non intendit admittere magistrum
Iohannem de Rocca, procuratorem substitutum a magistro Andrea nomine vniuersitatis
Pampilonensis nisi pro illis vniuersitatis /48 seu personis pro quibus de iure apparebit
eum esse procuratorem nec intendit preiudicare illis personis seu vniuersitati pro quibus
mandatum non haberet, seu ad quos procuratorium exhibitum in iudicio non posset
extendere.

Item domnus auditor /49 auditis et intellectis allegationibus utriusque partis
assignauit et continuauit terminum peremptorium ad litem contestandam ad primam
diem Curie, et interim uult deliberare et dictus Garsias predictus procurator dixit quod
non consentit /50 termino, protestando quod appellat uiua uoce et appellabit in scriptis
suo loco et tempore opportunis.

Die mercurii, XV ianuarii, comparentibus in iudicio magistris Garsia et Iohanne de
Rocca, procuratoribus predictis /51 quolibet pro parte sua coram prefato domno auditore.
Tunc dictus auditor eidem magistro Garsie mandauit sub pena excommunicationis quod
deberet litem contestari antequam dictus auditor recederet de palatio, cum ipse non
asignaret aliquam rationabi-/52 lem causam in termino sibi prefixo quare non deberet
litem contestari.

Die mercurii, XV mensis ianuarii predicti, mane hora causarum comparentibus in
iudicio magistro Iohanne de Rocca, procuratore, et magistro Garsia, procuratore

predictis /53 quolibet pro parte sua coram prefato domno Beltramo, auditore in palatio
apostolico pro tribunali sedente ad iura reddenda ut est moris, dictus magister Iohannes,
procurator predictus procuratorio nomine quo supra, exhibuit in iudicio ad pe-/54 titionem
partis aduerse, quandam citationem cum tribus sigillis appensis. Tenor cuius citationis
talis est:

Presentis scripture testimonio quod anno Domini Mº CCCº secundo, scilicet XVIII
kalendas iulii, in mei /55 Clementis Lupi de Vrricelqui in Curia, uilla ac diocesi
Pampilonensi notarii publici et iurati et testium infrascriptorum presentia, venerabiles
patres et domni F(erdinandus) de Yrach et M(ichael) de Oliua, Dei gratia monasteriorum
abbates, ac G(arsias) /56 eadem gratia prior Roscideuallis Pampilonensis diocesis, in
Capitulo beate Marie Pampilonensis cathedralis ecclesie personaliter comparentes,
existentibus in dicto Capitulo presentibus reuerendisimo patre et domno M(ichaele), Dei
gratia episcopo Pampilonensi ac venerabilibus /57 et religiosis uiris domno E(neco) Lupi
de Lombierr, priore, domno G(arsia) d’Eça mense canonicorum archidiacono, domno
I(ohanne) Iohannis d’Ayçaga camere archidiacono, domno M(artino) Lupi de
Liçassoaynn archidiacono /58 de Eguiart, domno magistro Garsia Petri de Cazpe
archidiacono Sancte Geme, doctore decretorum, et domno G(arsia) Garsie de Vart
archidiacono uallis de Ayuar, ac toto Capitulo domnorum canonicorum /59 dicte
Pampilonensis ecclesie ibidem ad conuocationem dictorum domnorum abbatum et
prioris Roscideuallis specialiter congregatis, nec non uenerabilibus et discretis viris
iuratis communitatis Pampilone una cum dictis domnis in eodem Capitulo /60 coadunatis
obtulerunt et ostenderunt quoddam rescriptum apostolicum sanctissimi patris et domni
domni Bonifacii pape octaui, quod eis fuit oblatum seu presentatum per iuratos
predictos, cum uera bulla et  filo canapis, non cance-/61 llatum, non abrasum nec in aliqua
sui parte uiciatum, sed integrum in pergameno bulla pariter atque filo, tenorem qui
sequitur continens seu formam:

Bonifacius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis de Yrach et de /62 Oliua
monasteriorum abbatibus, ac priori Roscideuallis Pampilonensis diocesis, salutem et
apostolicam benedictionem. Ex parte iuratorum et vniuersitatis ciuitatis Pampilonensis
fuit expositum coram uobis, quod clare memorie Aldefonsus, rex Nauarre /63 ciuitatem
predictam tunc ad eum spectantem cum pertinentiis suis episcopo Pampilonensi qui
tunc erat eiusque successoribus et per eos ecclesie Pampilonensi sub ea conditione
donauit ut in alium transferri quouis titulo non ualerent, quasdam ciuitatis et /64